



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

14.04.2025

№ 41

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 21 марта 2025 г. № 34 "О проведении конкурсного отбора молодых учителей образовательных организаций Волгоградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, на получение денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство в 2025 году"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 21 марта 2025 г. № 34 "О проведении конкурсного отбора молодых учителей образовательных организаций Волгоградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, на получение денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство в 2025 году" следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке и критериях конкурсного отбора молодых учителей образовательных организаций Волгоградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, на получение денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство в 2025 году, утвержденном названным приказом:

- 1) в пункте 1.4 слова "трех лет" заменить словами "двух лет восьми месяцев";
- 2) в абзаце третьем пункта 2.1.2 слова "3 года" заменить словами "2 года 8 месяцев";
- 3) в приложении 2 к Положению во второй таблице в графе 2 пункта 2 слова "3 лет" заменить словами "2 лет 8 месяцев";
- 4) в приложении 3 к Положению:
 - в позиции "Критерий 2." слова "3 года" заменить словами "2 года 8 месяцев";
 - в пункте 2.1 слова "три года" заменить словами "два года восемь месяцев";
- 5) в приложении 4 к Положению цифры "2024" заменить цифрами "2025".

1.2. В Положении о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора молодых учителей образовательных организаций Волгоградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, на получение денежного поощрения за высокое педагогическое мастерство в 2025 году, утвержденном названным приказом:

- 1) в приложении 2 к Положению:

в позиции "Критерий 2." слова "3 года" заменить словами "2 года 8 месяцев";

в пункте 2.1 слова "три года" заменить словами "два года восемь месяцев".

2) в приложении 3 к Положению в графе 2 пункта 2 слова "3 года" заменить словами "2 года 8 месяцев".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



А.С.Калинин